
UCHWAŁA Nr VIII/65/07 
RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH  

z dnia 26 kwietnia 2007 r. 
 

w sprawie : zmiany Uchwały Nr V/41/07 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 26 stycznia 2007 r  
w sprawie w uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  
Alkoholowych w Gminie Bobolice na 2007 rok   
 
         Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r o samorządzie gminnym      
( Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23,  poz. 220, Nr  62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 
102, poz. 1055, Nr 116, poz.1203, z 2005 r. 172 poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz. 
128, Nr 181, poz.1337) oraz art. 4.1 ust. 1, 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982r. o 
wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2002 r. Nr 147, poz. 1231, 
Nr 167, poz. 1372; z 2003 r. Nr 80, poz. 719, Nr 122, poz. 1143; z 2004 r. Nr 29, poz. 257, Nr 99, 
poz. 1001, Nr 152, poz. 1597, Nr 273 poz. 2703, z 2005 r. Nr 23 poz. 186, Nr 132 poz. 1110, Nr 
155 poz. 1298, Nr 179 poz. 1485, z 2006 r. Nr 170, poz. 1217, Nr 171, poz. 1225, Nr 220, poz. 
1600) Rada Miejska w Bobolicach uchwala, co następuje:  
 
       § 1. Zmienia się Rozdział IV – Preliminarz wydatków na realizację Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2007 rok   
Przewidywane wpływy za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w roku 2007 
wyniosą 131.000,00 złotych oraz 16.370,00 zł – środki nie wykorzystane w roku ubiegłym, co daje 
łącznie kwotę 147.370,00 zł, w tym na zadania związane z realizacją Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2007 r  przeznaczono kwotę 
141.870,00 zł .  

Lp.  Rodzaj zadania  Kwota  

Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych           
od alkoholu : 

21.500,00 zł 

1. Punkt Informacyjno – Konsultacyjny 
2. Klub Abstynenta „Przymierze” (księgowość, media, telefony, środki czystości,itp) 
3. Zjazdy absolwentów w Stanominie, terapia podtrzymująca abstynencję  
4. Zakup i dystrybucja materiałów edukacyjno – informacyjnych   

19.000,00 zł 

1. 

Opłaty za badania i wydawanie opinii przez biegłych w celu ustalenia stopnia uzależnienia             
od alkoholu i rodzaju proponowanego leczenia. 

2.500,00 zł 

Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy psychospołecznej  
i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie : 

25.000,00 zł 2 

Przeciwdziałania Przemocy “Sens” funkcjonujący w ramach Stowarzyszenia Wspierania Inicjatyw 
Społecznych w Bobolicach  

25.000,00 zł 

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 
problemów alkoholowych, w szczególności dla dzieci i  młodzieży : 

62.920,00 zł 

Prowadzenie świetlic środowiskowych  25.000,00 zł 

Wypoczynek letni i zimowy połączony z programem profilaktycznym i psycho- edukacyjnym dla 
dzieci z rodzin dysfunkcyjnych  

16.550,00 zł 

Realizacja działań profilaktycznych w szkołach podstawowych, gimnazjum i ponadgimnazjalnych 3.120,00 zł 

Realizacja kampanii i akcji organizowanych na szczeblu krajowym i gminnym 2.500,00 zł 

3 

Dofinansowanie instytucji i organizacji prowadzących działalność na rzecz profilaktyki                    
i rozwiązywania problemów alkoholowych, w tym : 
- prowadzenie profilaktycznej działalności edukacyjnej i informacyjnej w zakresie rozwiązywania 
problemów alkoholowych – 500,00 zł   

15.300,00 zł 

 



Lp.  Rodzaj zadania  Kwota  
Szkolenia sprzedawców zajmujących się sprzedażą alkoholu. 450,00 zł 

Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13 i 15 ustawy 
oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 

1.200,00 zł 

Kontrole punktów sprzedaży i lokali gastronomicznych w zakresie przestrzegania ustawy                 
o wychowaniu w trzeźwości i prawa lokalnego. 

500,00 zł 

4 

Opłata sądowa od wniesionego wniosku  700,00 zł  

5 Szkolenia, kursy, warsztaty, konferencje, itp. 5.750,00 zł 

6 Wynagrodzenie dla członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 25.400,00 zł 

7 Inne wydatki  100,00 zł 
 
       § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 
 
       § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia . 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Uzasadnienie  
Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  Alkoholowych w Gminie Bobolice na 2007 rok został 

uchwalony Uchwałą Nr V/41/07 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 26 stycznia 2007 r w sprawie  
uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Bobolice 
na 2007 rok. 

Zgodnie z Uchwałą Nr VI/52/07 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 27 lutego 2007 r w sprawie zmian          w 
budżecie gminy na 2007 r w dziale 851 Ochrona zdrowia rozdziale 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 
zwiększono budżet o kwotę 16.370,00 zł. Jest to kwota nie wykorzystana w roku ubiegłym.  

W związku z powyższym dokonuje się zmiany Rozdziału IV – Preliminarz wydatków na realizację Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2007 rok w sposób następujący : 

 

Przewidywane wpływy za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w roku 2007 wyniosą 
131.000,00 złotych oraz 16.370,00 zł – środki nie wykorzystane w roku ubiegłym, co daje łącznie kwotę 147.370,00 zł, 
w tym na zadania związane z realizacją Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
na 2006 r  przeznaczono kwotę 141.870,00 zł .  

Lp.  Rodzaj zadania  Kwota  

Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych           
od alkoholu : 

21.500,00 zł 

1. Punkt Informacyjno – Konsultacyjny 
2. Klub Abstynenta „Przymierze” (księgowość, media, telefony, środki czystości,itp) 
3. Zjazdy absolwentów w Stanominie, terapia podtrzymująca abstynencję  
4. Zakup i dystrybucja materiałów edukacyjno – informacyjnych   

19.000,00 zł 

1. 

Opłaty za badania i wydawanie opinii przez biegłych w celu ustalenia stopnia uzależnienia             
od alkoholu i rodzaju proponowanego leczenia. 

2.500,00 zł 

Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy psychospołecznej  
i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie : 

25.000,00 zł 2 

Przeciwdziałania Przemocy “Sens” funkcjonujący w ramach Stowarzyszenia Wspierania Inicjatyw 
Społecznych w Bobolicach  

25.000,00 zł 

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 
problemów alkoholowych, w szczególności dla dzieci i  młodzieży : 

62.920,00 zł 

Prowadzenie świetlic środowiskowych  25.000,00 zł 

Wypoczynek letni i zimowy połączony z programem profilaktycznym i psycho- edukacyjnym dla 
dzieci z rodzin dysfunkcyjnych  

16.550,00 zł 

Realizacja działań profilaktycznych w szkołach podstawowych, gimnazjum i ponadgimnazjalnych 3.120,00 zł 

Realizacja kampanii i akcji organizowanych na szczeblu krajowym i gminnym 2.500,00 zł 

Dofinansowanie instytucji i organizacji prowadzących działalność na rzecz profilaktyki                    
i rozwiązywania problemów alkoholowych, w tym : 
- prowadzenie profilaktycznej działalności edukacyjnej i informacyjnej w zakresie rozwiązywania 
problemów alkoholowych – 500,00 zł   

15.300,00 zł 

3 

Szkolenia sprzedawców zajmujących się sprzedażą alkoholu. 450,00 zł 

Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13 i 15 ustawy 
oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 

1.200,00 zł 

Kontrole punktów sprzedaży i lokali gastronomicznych w zakresie przestrzegania ustawy                 
o wychowaniu w trzeźwości i prawa lokalnego. 

500,00 zł 

4 

Opłata sądowa od wniesionego wniosku  700,00 zł  

5 Szkolenia, kursy, warsztaty, konferencje, itp. 5.750,00 zł 

6 Wynagrodzenie dla członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 25.400,00 zł 

7 Inne wydatki  100,00 zł 
 

 


